
 

 

 

          Warszawa, dn. 4 października 2023 r.   

 

  Wszyscy uczestnicy postępowania  

 

Odpowiedź na pytania dotyczące wyjaśnień treści SWZ 

Dotyczy: „usługa całodobowej ochrony osób i mienia na terenie nieruchomości położonej w 

Warszawie przy ul. Madalińskiego 10/16 dla Nowego Teatru w Warszawie (dalej: „Obiekt”) oraz 

ochrona wydarzeń organizowanych przez Nowy Teatr”. Znak sprawy: ZP/PN/01/09/2023.  

Ogłoszenie o zamówieniu zamieszczone w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 29 września 

2023 r. pod nr 2023/BZP 00420657/01. 

 

Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 

publicznych (tj. Dz.U. z 2023 poz. 1605 ze zm.; dalej jako: „Pzp”), Zamawiający informuje, iż w 

terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 Pzp, do Zamawiającego wpłynął wniosek o wyjaśnienie 

treści Specyfikacji Warunków Zamówienia.   

W związku z powyższym, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 

 

Pytanie nr 1: 

Czy Zamawiający wymaga, aby każda godzina realizowana była przez pracownika ochrony w 

ramach umowy o pracę? 

 

Odpowiedź:  

Tak. Na podstawie art. 95 ust. 1 ustawy Pzp, Zamawiający informuje, że w zakresie zatrudnienia 

przez Wykonawcę lub podwykonawcę osób wykonujących usługi całodobowej ochrony wymaga 



 

 

 

zatrudnienia na podstawie stosunku pracy (umowy o pracę) wszystkich pracowników ochrony 

realizujących zamówienie, ponieważ wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w 

sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy (t.j. Dz.U. 2023 poz. 

1465). 

 

Pytanie nr 2: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby po przepracowaniu pełnego etatu przez pracownika, pozostałe 

godziny świadczone były w ramach umowy cywilno – prawnej? 

 

Odpowiedź: 

Nie. Zgodnie z wyrokiem Sądu Najwyższego z 30 czerwca 2000 r., sygn. II UKN523/99 zatrudnianie 

pracowników poza normalnym czasem pracy na podstawie umów cywilnoprawnych przy pracach 

tego samego rodzaju co objęte stosunkiem pracy stanowi obejście przepisów o czasie pracy w 

godzinach nadliczbowych oraz przepisów dotyczących składek na ubezpieczenie społeczne. Na 

podstawie art. 95 ust. 1 ustawy Pzp, Zamawiający informuje, że w zakresie zatrudnienia przez 

Wykonawcę lub podwykonawcę osób wykonujących usługi całodobowej ochrony wymaga 

zatrudnienia na podstawie stosunku pracy (umowy o pracę) wszystkich pracowników ochrony 

realizujących zamówienie, ponieważ wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w 

sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy (t.j. Dz.U. 2023 poz. 

1465).  

 

Pytanie nr 3: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby usługa świadczona była przez osoby z orzeczonym stopniem 

niepełnosprawności? 

 

 



 

 

 

Odpowiedź: 

Tak, jeśli osoba spełnia wymagania opisane w Roz. VI ust. 4 pkt 4 SWZ, jest zatrudniona na 

podstawie stosunku pracy (umowy o pracę), posiada orzeczenie lekarskie stwierdzające brak 

przeciwwskazań do pracy na określonym stanowisku oraz jest w stanie wypełnić obowiązki określone 

w Opisie Przedmiotu Zamówienia (Załącznik nr 1 do SWZ) 

 

Pytanie nr 4: 

Czy Zamawiający wymaga wsparcia grupy interwencyjnej? Jeżeli tak jaki ma być́ czas dojazdu do 

obiektu? Czy grupa interwencyjna ma być SUFO? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wymaga wsparcia grupy interwencyjnej. 

 

Pytanie nr 5: 

Czy wszyscy pracownicy skierowani do realizacji przedmiotu zamówienia mają posiadać wpis na 

listę kwalifikowanych pracowników ochrony? 

 

Odpowiedź:  

Tak. Zgodnie z Roz. VI ust. 4 pkt 4 SWZ osoby przeznaczone do wykonania zamówienia muszą mieć 

wpis na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej.  

 

Pytanie nr 6: 

Czy Wykonawca kalkulując cenę oferty ma przyjąć ogłoszone przez Radę Ministrów z dnia 14 

września 2023 r. minimalne wynagrodzenie za pracę w wysokości od 1 stycznia 2024 r. 4.242,00 zł 

brutto, a od 1 lipca 4.300,00 zł brutto? 

 



 

 

 

Odpowiedź: 

Pytanie nie stanowi wniosku o wyjaśnienie treści SWZ. Wykonawca winien skalkulować cenę oferty 

z uwzględnieniem obowiązujących w okresie trwania umowy (znanych na dzień dzisiejszy) 

przepisów prawa oraz postanowień projektowanych postanowień umowy (zał. Nr 5 do SWZ) 

 

Pytanie nr 7: 

Czy Wykonawca kalkulując cenę oferty ma przyjąć minimalne wynagrodzenie o pracę jakie 

obowiązuje na dzień składania ofert tj. 3600,00 zł brutto, a po złożeniu wniosku o zmianę 

wynagrodzenia, Zamawiający od 1 stycznia 2024 r. zwaloryzuje wynagrodzenie? 

 

Odpowiedź: 

Pytanie nie stanowi wniosku o wyjaśnienie treści SWZ. Wykonawca winien skalkulować cenę oferty 

z uwzględnieniem obowiązujących w okresie trwania umowy (znanych na dzień dzisiejszy) 

przepisów prawa oraz postanowień projektowanych postanowień umowy (zał. Nr 5 do SWZ). 

 

 

 

 

      Przewodniczący Komisji Przetargowej 

 

 

Paweł Kamionka 
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